
iillilililiilli“Milliiiillilillililiiililliiiiliiililiili
UHSPGGRK084

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č. 00619120201EP

EVROPSKÁ UNIE MINISTE RSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj AG--' PRO MÍSTNÍ
Integrovany regionálnl operační program R OZVOJ Č R

I. cisco SML—LEUVY u:
.wnuvsKOSLFZSKY KR./XJ . KR AJSKÝ ÚŘAD

_4_

Smluvní strany 0% IM ,„Ž

1. Moravskoslezský kraj L..—292312;— _12k..„-.„
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

IČO: 70890692
DIC: CZ70890692
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 2105987779/2700

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

42405iii/gi

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace a řízení projektu:

(dále jen „objednatel“)

2. INTOZA s.r.o.
se sídlem: Varšavská 1866/103, 709 00 Ostrava - Hulváky
zastoupena:
ICQ:
DIC: (3225873261
bankovní spojení: Ceskoslovenská obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 283333410/0300

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 23847

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

Dodatek č. 1ke smlouvě „Stavební úpravy budovy dílen SPS Ostrava“.



/4

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 3. 2020 Smlouvu o dílo, evidenční číslo 00619/2020/EP
(dále jen „smlouva“) jejímž předmětem je provedení stavby „Stavební úpravy budovy
dílen SPŠ Ostrava“ (dále jen „stavba“ či „dílo“).

2. Z důvodu změn okolností vzniklých při výstavbě vyvstala potřeba změny smlouvy.

3. Vprůběhu realizace díla vwstala potřeba provedení níže uvedených prací a dodávek,
které nejsou obsaženy v původní projektové dokumentaci stavby ani v soupisu prací. a
jejich provedení je nutné k řádnému dokončení díla (dále jen „vícepráce“):
a) Bourání podlah — v průběhu odstraňování stávající podlahové konstrukce v

místnosti “Autodílna" byl zjištěn rozpor skladby mezi předpokladem dle projektové
dokumentace stavby (dále jen „PD“) a skutečností. PD stanovovala skladbu:
cementový potěr tl. 50 mm, dřevěné špalíky 100/100 mm, štěrkový podsyp 200 mm
a rostlý terén. Zjištěná skutečná skladba je železobetonová (dále jen „ŽB“) podlaha tl.
150 mm, kamenný podsyp tl. 20-50 mm 2 říčního kameniva, ŽB deska tl. 100 mm,
kamenný podsyp z říčního kameniva 20-50 mm a rostlý terén. Jelikož stávající ŽB
podlaha tI. 150 mm byla vyztužena starými plotovými dílcí, neodpovídá požadované
pevnosti navrhované v PD, aje nutné ji odstranit v celé ploše. Dále stávající ZBdeska
tl. 100 mm se nenachází v celém prostoru místnosti, ale pouze v části. Stávající ZB
desku nebylo možné řádně spojit a provázat s novou konstrukcí. Zdaného důvodu je
nutné provést odstranění celé stávající skladby. Danou změnou vzniknou vícepráce při
odstraňování výše popsané skladby podlahy, která nebyla specifikována v PD.
Cena víceprací činí 173.973,97 Kč bez DPH.

b) Napojení hydroizolace —v průběhu odstraňování stávající podlahové konstrukce v
místnosti "Autodílna" bylo zjištěno provedení stávající hydroizolační (dále jen „HI“)
vrstvy, z asfaltového pásu, pouze pod cihelným zdivem. Z technického hlediska je
zapotřebí hydroizolační vrstvu vždy zachovat jako celistvou. Pro zajištění řádné
funkčnosti nové a stávající HI vrstvy bylo nutné provést napojení HI vrstev pomocí
asfaltové penetrace a samolepícího asfaltového pásu, kde samolepící pás pak bude
nalepen na PEHD folii a stávající HI vrstvu. Danou úpravou dojde k řádnému zajištění
proti vzlínání vlhkosti do konstrukce a tím prodloužení její životnosti.

Cena víceprací činí 9.056,98 Kč bez DPH.

4. Zároveň se smluvní strany dohodly, že vrámci díla dle původní PD a soupisu prací
nebudou provedeny níže uvedené práce a dodávky, které jsou vzhledem kvazbě na
vícepráce nadbytečné a nemají vliv na řádné dokončení díla (dále jen „méněpráce“):
Bourání podlah —jedná se o odečet původní předpokládané skladby podlahy, která po
odkrytí měla jinou skladbu—viz vícepráce uvedené v odst. 3 bodu a) této smlouvy.
Cena méněprací činí 26.030,46 Kč bez DPH.

5. Rekapitulace položek víceprací a ménéprací je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Dodatek č. 1 ke smlouvě „Stavební úpravy budovy dílen SPŠ Ostrava“ 2



III.
Změna smlouvy

Sohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto:

1. Vícepráce uvedené vtomto dodatku jsou nedílnou součástí díla, zhotovitel se zavazuje
k jejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. 111 odst. 1 smlouvy se o jejich provedení
rozšiřuje. V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku.

2. Realizace víceprací nebude mít vliv na termín realizace díla sjednaný v čl. IV smlouvy.

3. Cena víceprací činí 183.030,95 Kč bez DPH ] 221.467,45 Kč včetně DPH.

4. Cena méněprací činí 26.030,46 Kč bez DPH / 31.496,86 Kč včetně DPH.

5. Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu rozdílu výše
uvedených víceprací a méněprací a činí:

cena bez DPH 1.869.116,89 Kč

DPH 21 % 392.5414,55 Kč

cena včetně DPH 2.261.631,44 Kč

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, přičemž
objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno jeho vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“).

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly,
že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelné a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv ve smyslu
zákona o registru smluv provede objednatel.

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro
účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

7. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č.
Zíz'ižéfžze dne „“““—O

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 —Rozpočet víceprací a méněprací.

Dodatek č. 1 ke smlouvě „Stavební úpravy budovy dílen SPŠ Ostrava“ 3

/1



V Ostravě dne 27 W, ZJŽÚ

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
hejtman kraje

Po dobu nepřítomnostl zastoupen

Ino * * ;(anlou
em lle;lmana kraje

V Ostravě dne
18 „DS. 2023

INTOZA s.r.o.
Varšavská 18661103 ,

709 00 Ostrava-Hulvaky
IČ: 25873261 mc: 6225873261

ě „Stavební úpravy budovy dílen SPŠ Ostrava“



Kód.

Stavba:

Misto

Zadavatel

Zhotovitel

REKAPITULACE VCP a MNP - dodatek č. 1

Stavební úpravy budovy dílen SPŠ Ostrava

Náklady 1 rozpočtů

ZL01
001

002

Méněpráce a vícepráce
101 Méněpráce

102 Vícepráce

Datum“

Projektant.
Zpracovatel

04 052020

Cena bez DPH [CZK]

157 000,49

157 000,49
»26 030,46

183 030,95

Cena sDPH lom

189 970,59

189 970,59
—31 496.86

221 467/35

Strana 111



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Stavební úpravy budovy dílen SPŠ Ostrava

Objekt:

ZL01 —Méněpráce a vícepráoe

Soupis:

MNP -dodatek č. 1

Místo: Datum: 04.05.2020

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -26 030,46

HSV - Práce a dodávky HSV -17 600,16

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -17 600,16

PSV - Práce a dodávky PSV -8 430,30

762 - Konstrukce tesařské »8 430,30

SOUPIS PRACI

Stavba: .
Stavební úpravy budovy dílen SPS Ostrava

Objekt:
ZL01 - Méněpráce a vícepráoe

Soupis:
MNP - dodatek č.1

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

_ řýý,_ __ _ , , , , „ , „ _ _ __,_ __

[PČ Typ Kód PopIs MJ Množství J.Cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Naklady soupisu celkem -26 030,45

m HSV Práce a dodávky HSV -17 600,16

D 9 Ost ' kon_strukceraggáce. bourání T —17 600,16
, ' * BWáníBcítÉrů ÚE 50 mmřcěmEvaĚýnĚ * * 'ř Í 'ř 'ř * f***
\ 1,ĚMSÉ __íawnentgzichmnuřeAmL _ _, 32 _ _BB'ÉŽ_ _,_11,3'76 _,_,4_0(ĚOŽ

vv "vlz výkres bouracích pracl1.NP"
vv " bouránl stávající podlahy" 768,74 788,740
w _Fscuwceí 08,740 „ __

í * l ' Odstranění násypu pod podlahami nebo ochranného , * * * ' '
l 7,3 K 96508293, ,_n_asyo,u,na,stř_e_aách rl. (192_0033, pt_ogluwjeúmgl Tal imf _ _mil_ _ „17 50519

W “víz, výkres bouracích pracl 1.N
vv "bourání stávající podlahy“ 788,74'02 4 7,748
vv Součet 47,748

D PSV Práce a dodávky PSV -8 430,30

D 762 Konstrukce tesařské »8 430,30_, „ _ ***„ýf , _ _ f_i.+ffrřř _ ň * „ __ ___6 K 762512RP jDemontaz kce podkladnl vrstvyz drevenych spanku m2 , -88,740 9500 rB 430130
___ , .1MOMř_ _,_ _* _,_,_ _r _ _ _„ _ _ ,_

vv “vrz, ýkres bouracích pracl'l NP"
vv “bouranl stávající podlahy" -aa,74 .swm
vv Součet 438740

Strana 1z 1



REKAPlTULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Stavební úpravy budovy dílen SPŠ Ostrava

Objekt:
ZL01 - Méněpráce a vícepráce

Soupis:

VCP -dodatek č. 1

Místo: Datum: 04.05.2020

Zadavatel: Projektant:

Zhotovltel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 183 030,95

HSV - Práce a dodávky HSV 173 973,97

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 112 644,28

997 —Přesun sutě 61 329,69

PSV —Práce a dodávky PSV 9 056,98

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 9 056,98

SOUPIS PRACI

Stavba: ,
Stavební úpravy budovy dílen SPS Ostrava

Objekt:
ZL01 - Meněpráce a vícepra'ce

Soupis:

VCP -dodatek č. 1

Místo:

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství „Leena [CZK] Cena celkem [CZK] ?
l __V_ ___, _ _ __ _ _ _, _ _ _ _ _ _ _ ř___ _ ___V _ f***

Naklady soupisu celkem 183 030,95

D HSV Práce a dodávky HSV 173 973,97

* ,D_9 , „_M kOTLSffulíce,a_P[á_ce. b0U_rání_ „ _ _ _ _,__ 134128
\ 151 K l961055111 *Boura'nízákladú ze ŽB \ 516000 109 314.60;

vv *f* W ' “5100 mm žhdeska" ' * * * W ř' * * * A' * * ' * * * ' * * ň
vv 0074—01 8,874
vv odečet 10 m2
vv -1o.0'o,1 1000
vv “0.150 mm žb deska"
vv sam—0,15 13,311

__YV_1 __ _ Squčet,_ ,_ ___ ___ _ , _2LĚ_ __ _ _ _ __
5 K 965082923 (ŽDÉÍZtranenl násypu pod podlahami tl do 100 mm pl přes m3 : 7,874 422.87 3 329,68

1 ' _ ___ _ _____ ____, _______ ___
vv ' i i ' Šrkový podsyp"
vv 5074—0032 0374
W odečet 10 m2
vv -10,o*0,05-2 4000
W Součet 7,874

D 997 Přesun sutě 61 329,69

Strana 1 z 2



Č Typ Kód Popis MJ Množství J.Cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouranýcňmol
K 997013151 vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace ! 29,034 534,34 15 514.03

_ :pro budovy abalvvýškyE) sm i i *. __v ,_

7 K 1997013501
i_ __„k i i

i lOdvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo \ l li l
,meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km \ ! 29'034 23490 6 79396

_ , _____ř____\ __ ,_ _— __

i
l

l l ] i? "i ,

t l 580,680 10,20 5922,94\ 8 K 997013509 ]meziskla'dku se složením, na vzdálenost Příplatek k
'cené za každý další i započatý 1 km přes 1 km '

* ' "předpoklad skládka Eášzíeňí pro nakládání sódběěy do *" *" " 'ř ' W * * * * *
W 20 km“(61,BGB-32,834)'20 1237360
vv Součet __ „ 3377360 _?

iPoplatek za uložení stavebního odpadu na skládce \ l
9 K 997013831 (skládkovné) směsného stavebního a demoličního \ ! 29,034 1 140,00 33 098.76

, i \lzaiříděneho do Katalogu odpadů pod kódem 170 904 * *

D PSV Práce a dodávky PSV 9 056,98

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům _ _ 9 056,98
l lprovedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za ? l * ff ři *

lUm K 17111110RR __ lstudena nátěrem penetračním ff _ \ [" l 38-0É\ _ 367.46
\ 11 ; M \11163153 lemu/ze asfaltová penelíaóni L litr l 0,017 0,661

VW "381330045 'Přepočlene koeliclemem množství " ' '? _\ * 0,017 * * 'ř *, ,_ , _ , _ _ \ _ _ _ . __ __
14 \ K 998711201 Presun hmot procentnl pro izolace proti vode, vlhkosti a\ % 87,882? 3\051 268,06

_ „ l , __ lplvnumy g_ble\ktech vclo 6 m lh _ \l l _ _ _ __ _ ___ ,
\ 12\ K 7111415RR \Provedeni IZO ace protl zemni v kosti pasy pntavemm m \ 38,000 98,00 3 724,00
__ _ _ _vodorovne NAIP , _ _ , ___ _ __ _ __ „* _ _ _ _

\l lpas esta/lovy samolep/Cl modlf/Kavany 555 tl Jmm s \ * iť ?\ , \ \ „ . , tk . , . ., \
\ 13 \ M 628662R vlozkou ze sklenene aminy se spa/tlamou fall/„nebo \ m , 45,600“ 70300, 4 696,80

\ jemnozrnnym mlnera/mm posypem nebo textil/l na \ l *

„ , _ihnralmmrrúmšíťeiňllmmř „ _ _ _ _ l__ __ __ _ _ L_ _ _ _ _
W 38*1,2 Přepočtené koeficientem množství 45,600

Strana 2 Z 2


